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Protokół Nr XXIV/12 

 

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Działdowo 

odbytej w dniu 2 października 2012 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo 

pod przewodnictwem Mirosława Zielińskiego – Przewodniczącego Rady Gminy. 

 

Sesja trwała w godzinach 11.00-12.00 

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności 

uczestniczyło 14 radnych. Nieobecny radny : Paweł Jabłonowski.  

 

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli: 

Paweł Cieśliński         - Wójt Gminy 

Jan Świniarski          - Sekretarz Gminy 

Grzegorz Małachowski                                       - Kierownik Referatu Gospodarki 

Komunalnej, Planowania Przestrzennego, 

Gospodarki Gruntami i Ochrony Środowiska 

Mariusz Margalski                                               - Kierownik Referatu Rozwoju, Promocji, 

Inwestycji i Zamówień Publicznych 

Przedstawiciele firmy Evercon. 

Ad. pkt 1 

Przewodniczący Rady Gminy Mirosław Zieliński powitał uczestników Sesji                                       

i na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad. 

Ad. pkt 2 

Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński przedstawił porządek obrad w następującym 

brzmieniu: 

1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Rozpatrzenie wniosków do porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XXIII Sesji Rady Gminy. 

4. Wolne wnioski i zapytania. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy Działdowo                 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy             

z dnia 24 kwietnia 2003 r. ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2013. 
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6. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

7. Sprawy bieżące.  

8. Zamknięcie obrad.      

Nie zgłoszono wniosków do porządku obrad.                                             

Ad. pkt 3 

Protokół z XXIII sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania. 

Ad. pkt 4 

Nikt nie zabrał głosu. 

Ad. pkt 5. 

Kierownik M.Margalski poinformował, że zgodnie z ustawą każdego roku opracowywany 

jest program współpracy z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie. 

Rada jednogłośnie podjęła  

Uchwałę Nr XXIV/189/12 w sprawie uchwalenia programu współpracy Gminy 

Działdowo z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3             

ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. ustawy o działalności pożytku publicznego                    

i o wolontariacie na rok 2013. 

Uchwała stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Ad.pkt 6 

Wójt Gminy poinformował, że uchwałę przygotowano uwzględniając wnioski radnych jak               

i po konsultacjach w miejscowości Klęczkowo. Z pierwszej wersji projektu wyłączono obręb 

Myśląt - południową część Uzdowa oraz Klęczkowo.   

Następnie poprosił przedstawicieli firmy Evercon o prezentację obszarów objętych zmianą. 

Prezes Evercon J.Kędzior, dokonał krótkiej charakterystyki firmy, którą reprezentuje. 

Omówił obszary, na których przewidywane są elektrownie wiatrowe, prezentując liczbę 

planowanych wiatraków wraz z ich rozmieszczeniem. Dodał, że w miejscowości Klęczkowo 

zaplanowano 5 turbin, jednak nie zostały one ujęte w przedmiotowej uchwale. 

W trakcie prezentacji pan J.Kędzior przekazał informacje na temat przeprowadzonych 

pomiarów wiatru. Wskazał, na odległości jakie zostaną zachowane od turbin do dróg 

głównych , zabudowań, lasów. 
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Wójt Gminy nawiązał do wypowiedzi prezesa firmy, informując, że w naszym planie 

miejscowym określano odległości: od drogi wojewódzkiej - 150 m, od dróg powiatowych - 

100 m i od dróg gminnych-50 m . 

Pan J.Kędzior podkreślił, że najważniejszym etapem, jeśli chodzi o cały projekt jest etap 

uchwalenia miejscowego planu. Powiedział, że całą analizę projektu rozpoczęto od kwestii 

związanych z ochroną środowiska. Wstępnie przymierzano się do zlokalizowania 50 turbin, 

jednak po przeprowadzeniu badań środowiskowych zmniejszono ich liczbę do 28.  

Prezes firmy przedstawił przybliżony harmonogram realizacji inwestycji. Poinformował,                 

że powstanie farmy zaplanowano na rok 2013, jednakże w związku z problemami jakie 

wystąpiły projekt należało skorygować.  

Radny P.Stańczak zapytał, jakie są plany w kwestii przyłącza do sieci energetycznej.  

Prezes firmy poinformował, że najprostszym rozwiązaniem byłoby podłączenie się                      

do  Głównego Punktu Zasilania w Działdowie, do którego jednak chcą też podłączyć się inne 

firmy. Przekazał, że jeśli GPZ w Działdowie zostanie przebudowany, wówczas być może uda 

się podłączyć do Działdowa, jeżeli nie, brany jest pod uwagę również Olsztyn.  

Następnie pan J.Kędzior poinformował o wysokości podatku, jaka wpłynęłby do budżetu 

gminy z tytułu zlokalizowanych wiatraków /ok. 80 000 zł wpływu z pojedynczej turbiny/ jak 

również innych korzyściach dla mieszkańców gminy. 

Dyskutowano również nad kwestią demontażu wiatraków po upływie 25 lat. 

Rada jednogłośnie podjęła 

Uchwałę Nr XXIV/190/12 w sprawie przystąpienia do zmiany Miejscowego Planu 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Działdowo. 

Uchwała stanowi załącznik nr 3 do protokołu. 

Ad. pkt 7 

Nikt nie zabrał głosu 

Ad. pkt. 8 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy M.Zieliński dokonał 

zamknięcia XXIV Sesji Rady Gminy o godz. 12.00 

 

   Protokołowała:                                                                   Przewodniczył             
Marta Patalon                                                                                     Mirosław Zieliński 
  /Referent/                                                                                 /Przewodniczący Rady Gminy/                                                

 


